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Kære medlemmer    November 2020 

 

Velkommen til november-udgaven af Bagsværd Grundejerfor-
enings Nyhedsbrev. Da der ikke blev afholdt generalforsamling i 
foråret, starter vi med at give ordet til formanden Hans-Christian 
Gelf-Larsen med en statusberetning om arbejdet i foreningen: 

 

FORENINGEN OG COVID-19 

Bestyrelsen i  Bagsværd Grundejerforening respekterer natur-
ligvis fuldt ud de anbefalinger, som sundhedsmyndighederne 
udmelder, og som myndighederne efterfølgende har effektueret 
i forbindelse med Covid-19 pandemien. 

Pandemien har derfor for første gang i mange år medført væ-
sentlige indskrænkninger i foreningens aktiviteter. 

Vi udsatte primært vores generalforsamling i nogle måneder, 
men den 8. september valgte vi så endeligt at aflyse vores tradi-
tionsrige generalforsamling, hvor vi jo altid har startet med lidt 
hyggelig spisning og afsluttet med et interessant kort foredrag. 
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Aflysningen af generalforsamlingen medførte, at det vigtige 
punkt på dagsordenen, "Bestyrelsens forslag til opdatering af 
vedtægterne", som i øvrigt kan læses på vores hjemmeside og i 
"Nyhedsbrevet, april 2020", må udskydes til næste generalfor-
samling i 2021. 

Vores forårsmøde, hvor biolog og polarforsker Henning Thing 
ville fremføre sit "Fotoshow om Bagsværd Sø", måtte også afly-
ses, men vi har fået lovning på, at Henning Thing kan gennem-
føre det på et senere tidspunkt.  

Vi havde også nogle andre idéer til medlemsmøder, men dem 
må vi så vente nogen tid med. 

Bestyrelsens deltagelse i det store årlige aftenmøde mellem 
grundejerforeningerne i Gladsaxe og  Byrådet blev også aflyst.  

Op til dette møde er der i øvrigt tradition for, at grundejerfor-
eningerne indsender spørgsmål til forvaltningen om de sager, 
som man ønsker at få belyst af de respektive forvaltningsafde-
linger.  

Vi havde indsendt 9 relevante spørgsmål, men besvarelserne 
fra kommunen var desværre ikke særligt konkrete, nærmere lidt 
afglidende.  

Læs mere uddybende om kommunens besvarelser på vores 
hjemmeside under Arkiv, Andre mødereferater, Grundejerfor-
eningerne møder Byrådet 2019. Spørgsmål og svar. 

Med iagttagen af diverse forholdsregler omkring Covid-19 har vi 
afholdt 9 bestyrelsesmøder siden sidste generalforsamling i 
april 2019.  
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Vi har gennem årene fået tilsendt dagsordenerne og referaterne 
fra de relevante politiske udvalg i kommunen, og ved bestyrel-
sesmøderne gennemgår vi disse meddelelser, og diskuterer de 
punkter der har relevans for vores forening.  

Ved flere lejligheder har det medført, at vi har indsendt hørings-
svar til de offentliggjorte projekter m.m.  

Bestyrelsen er også repræsenteret i  "Det Grønne Råd" i kom-
munen. "Rådet" er udpeget af Byrådet og består af en kreds af 
byrådsmedlemmer og repræsentanter fra nogle lokale interes-
seorganisationer. Disse skal inspirere Byrådet omkring en grøn 
udvikling i kommunen. I dette forum repræsenterer vi "Sam-
menslutningen af Grundejerforeninger i Gladsaxe Kommune", 
som er en aktiv forening, hvor vi i øvrigt har et af vores besty-
relsesmedlemmer indvalgt i bestyrelsen, - se evt. denne for-
enings hjemmeside. 

DSB  fremkom omkring nytår igen med planer - som for 6 år si-
den - om at nedlægge Skovbrynet Stationen p.g.a et "beske-
dent" passagertal. Nedlæggelsen ville begunstige passagererne 
fra de 3 yderste stationer på S-tog-linjen, som derved kunne 
spare 2-3 min på turen ind til Centrum.  

Vi protesterede atter overfor DSB´s ledelse, og henvendte os 
også til borgmesteren og formanden for "Folketingets Trans-
portudvalg". De indså også, at lukningen var urimelig, og med-
delte dette til DSB. Det endte da lykkeligvis også med, at DSB  
trak forslaget tilbage. 
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Nogle måneder senere indkaldte kommunen lokale interessere-
de til et "inspirationsmøde" i kantinen hos boldklubben "A.B." 
Formålet var at finde på idéer, der kunne fremme brugen af 
Skovbrynet Station.  

Vi deltog i mødet og fremførte bl.a. vores ønsker om en for-
skønnelse af området, bedre belysning og skiltning.  Andre kom 
også med interessante forslag, som kommunen ville prøve at 
imødekomme. 

Gennem vores deltagelse i bestyrelsesarbejdet i Sammenslut-
ningen af Grundejerforeninger i Gladsaxe Kommune, har vi og-
så været stærkt engageret omkring de lokale private fællesveje. 
Disse veje må Kommunen som bekendt ikke mere tilbyde at 
vedligeholde mod betaling.  

"Sammenslutningen" arbejder for, at kommunen på sigt overta-
ger disse veje.  

Gladsaxe Kommune er en af de mest trafikstøj-belastede kom-
muner i Hovedstadsregionen, og i "Sammenslutningen"  arbej-
des der derfor ihærdigt på at reducere støjgenerne gennem 
møder med folketingsudvalg og Byrådet. 

Alt i alt har vi i bestyrelsen forsøgt at holde hjulene i gang , men 
på det sidste har Covid-19 pandemien bremset ret meget op på 
vores aktiviteter. 

Vi må alle håbe at der snart kan findes en sikker vaccine 
og/eller en effektiv medicinsk behandling. 

Bestyrelsen håber meget på at kunne gennemføre en alminde-
lig ordinær generalforsamling i april 2021. 

HC 
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SOLCELLER OG SOLFANGERE I BAGSVÆRD 

Gladsaxes retningslinjer for òEnergi og Miljßò har med kommu-
neplanen af 2017 klart givet udtryk for, at der ønskes flere sol-
fangere og solceller som en del af den grønne omstilling. På 
kommunens bygninger skal disse integreres hvor muligt. Solcel-
lerne må gerne være synlige i bybilledet, men ikke skæmme el-
ler være til gene mht. refleksioner. Denne begrænsning kan gi-
ve anledning til fortolkning, og et eksempel på dette er en sag 
fra Vandkarsevej 10, hvor der er givet tilladelse til opførelse af 
et hus med et meget markant solcelleanlæg, der på ingen måde 
kan betragtes som integreret i bygningen. Der er dog givet tilla-
delse, og byggeriet overholder bestemmelserne i byplanved-
tægten, så der kan ikke ændres i denne sag.  

Trafik- og Teknikudvalget har dog taget denne uheldige udvik-
ling til efterretning og vil fremadrettet være mere opmærksom-
me på, hvorledes solpaneler integreres i bygningernes arkitek-
tur, så de ikke kommer til at fremstå skæmmende. Dette skal 
hovedsagligt ske gennem dialog med bygherre, men kan også 
blive gennemtvunget med et såkaldt paragraf 14 forbud, der 
kan udstedes af byrådet. 

Målet er mange flere solanlæg i kommunen, så Grundejerfor-
eningen vil følge udviklingen tæt og er tilfredse med kommu-
nens intention om ikke at give blindt tilsagn til alt, der lyder 
ògrßntò. 

CP 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Godkendt nybyggeri på Vandkarsevej. De omtalte solpaneler er de rektangulære objekter  
på husets skrå tag (udsnit fra byggetilladelsen)  
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OVERSVØMMELSER PÅ GRUND AF  
BLADTILSTOPPEDE RENDESTENSBRØNDE 

Primo september 2020 modtog foreningen en bekymret e-mail 
fra et af vores medlemmer på Vandkarsevej. 

De vedhæftede billeder viste meget tydeligt det store problem, 
man der har med bladtilstoppede vejbrønde, hvor vandet så 
finder uheldige steder at løbe hen i stedet for at forsvinde i 
brønden. Vores medlem havde svært ved at komme igennem 
med sin klage i kommunen, men det endte da med, at der blev 
sendt et par mand til at oprense og fremme afløbet. 

Efterfølgende har foreningen været i kontakt med Vej- og Trafik, 
Gladsaxe Kommune (veje@gladsaxe.dk ), som svarede, at 
man selvsagt ikke har resurser til jævnligt at køre rundt til alle 
kommunens veje og feje blade væk fra alle rendestensbrønde, 
men at man i stedet tilråder, at beboerne selv går ud og fjerner 
bladene fra dækslerne, når heftige regnvejr truer i horisonten. 

Til trøst for beboerne på netop Vandkarsevej har man dog plan-
lagt at sende brøndvognen ud for at etablere en ekstra vejbrønd 
med større vandgennemløb. 

Foreningen har naturligvis kvitteret ved at takke for initiativet. 

OB 
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Fotos fra Vandkarsevej i regnvejr 

 

  



 

 

 

8 

VEJTRÆER  PÅ  BAGSVÆRD HOVEDGADE 

Hele sommeren er der blevet gravet  regelmæssige steder ude i 
siderne på Buddinge Hovedgade og Bagsværd Hovedgade, 
hvor asfalten er blevet fjernet, og hvor der derpå er fyldt jord 
ned i hullerne. Det har i høj grad generet biltrafikken på gaden. 

 

 
Men nu har entreprenørerne sluttet anlægsarbejdet og trafikken 
kan glide noget lettere. 

Der er, som man kan se på foto, blevet anlagt en række jord-
stykker, der er omkranset af kantsten, og indimellem disse bede 
er der oprettet parkeringspladser. 

By- og Miljøforvaltningen har oplyst os om, at der her i efteråret 
skal plantes 119 vejtræer i de plantebede, der nu er skabt på 
strækningen fra Ring 3 og helt ud til Bagsværd Bymidte. Det 
første træ vil blive plantet af borgmesteren den 5/11. 

  


